
 

1 

 

Dodatek  č .  1  ke  kupní  smlouvě   

na  dodávku  nábytku  č .  2 

( D V Z N  0 2 / 2 0 2 1 )  

 

 

PROFIL NÁBYTEK, a.s.  

se sídlem:  Nádražní 1747, 396 01 Humpolec  

IČO:   48202118  

DIČ:   CZ48202118  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích  

oddíl B, vložka 1420  

bank. spojení:  [nezveřejněno]  

č. účtu:   [nezveřejněno] 

zastoupena:  Františkem Čermákem, předsedou představenstva 

 

(dále jako „Prodávající“) 

 

 

a 

 

 

Česká republika – Úřad práce České republiky 

se sídlem:   Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7 

IČO:   72496991 

jednající:  Mgr. Viktor Najmon, generální ředitel Úřadu práce ČR 

zastoupena: v souladu s platným Podpisovým řádem PhDr. Kateřinou Sadílkovou, MBA, 

ředitelkou Krajské pobočky v Liberci 

doručovací adresa:       Úřad práce České republiky - krajská pobočka v Liberci 

                                     Dr. M. Horákové 580/7, 460 01 Liberec 

ID datové schránky: pnszpvi 

bankovní spojení:  [nezveřejněno] 

číslo účtu:   [nezveřejněno] 

    

(dále jako „Kupující“) 

 

 

 

(Kupující a Prodávající společně též jako „Smluvní strany“ a/nebo jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

 

 

 

uzavírají dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) tento Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě na dodávku nábytku 

č. 2 (dále jen „Dodatek“). 

 

 



 

2 

 

  Preambule  

1. Smluvní strany uzavřely dne 11. 6. 2021 Kupní smlouvu na dodávku nábytku č. 2 (dále jen 

„Smlouva“), jejímž předmětem je zajištění dodávek nábytku a poskytování souvisejících služeb,  

a to na základě výsledku zadávacího řízení realizovaného ve smyslu ustanovení § 9 odst. 1 písm. 

b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) centrálním 

zadavatelem, kterým je Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí, se sídlem  

Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2, v rámci resortního systému centralizovaného zadávání.    

2. Dne 14. 6. 2021 nabyla Smlouva dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  

a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv“),  

účinnosti (ID Smlouvy: 15693947). 

1. Účel a předmět Dodatku 

1. Účelem, pro který se Dodatek č. 2 uzavírá, je sjednání prodloužení termínu pro dodání Zboží  

na dobu určitou, a to z důvodu tzv. vyšší moci, konkrétně omezení výroby Zboží, resp. jeho 

komponent, ke kterému došlo v důsledku šíření pandemie onemocnění COVID-19. Vzhledem  

k situaci na trhu zejména ve vztahu k vstupním materiálům, ze kterých se Zboží vyrábí, není 

Prodávající, resp. výrobce komponent Zboží, objektivně schopen zajistit dodání daných komponent 

Zboží Kupujícímu ve standardní době dodání sjednané Smlouvou. Tento stav se projevil v době 

plnění Smlouvy a Prodávajícímu nebyl znám v době podání nabídky na plnění předmětné dílčí 

veřejné zakázky.  

2. Dle čl. 4 bodu 4 Smlouvy jsou Prodávající a příslušný Kupující oprávněni písemně sjednat ad hoc 

odlišnou dobu dodání, než která je stanovena v čl. 4 bodu 3 Smlouvy, a to v případě, že budou 

naplněny podmínky existence tzv. vyšší moci (tzv. vis maior, force majeure), které budou mít 

prokazatelný dopad na zajištění výroby poptávaného Zboží ze strany Prodávajícího, resp. výrobce 

komponent Zboží, a tento nebude v jejich důsledku objektivně schopen zajistit dodání konkrétního 

Zboží ve standardní době 8 týdnů ode dne nabytí účinnosti Smlouvy, nejpozději do 19. 8. 2021. 

Vzhledem ke skutečnosti, že na straně Prodávajícího nastaly Smlouvou předvídané skutečnosti  

a situaci na trhu se vstupními materiály pro výrobu Zboží nelze přičítat k tíží Prodávajícího, je 

Dodatkem č. 2 sjednáváno prodloužení termínu dodání Zboží stanoveného Smlouvou, a to 

maximálně do 10. 9. 2021.  

3. Prodávající se zavazuje, že učiní, co po něm lze spravedlivě požadovat, aby zajistil dodání Zboží  

v co možná nejkratším termínu v rámci takto prodloužené mezní doby dodání Zboží. 

4. Dle prohlášení výrobce komponent Zboží, které tvoří přílohu Dodatku č. 2, nastalo v důsledku 

celosvětové pandemie COVID-19 na trhu k velkým prodlevám v dodávkách surovin a materiálů  

ve všech odvětvích po celé Evropě (i ve světě), tak i k dalším problémům vzniklým „nastartováním“ 

světové ekonomiky a to především enormně zvýšenou poptávkou, kterou dodavatelé a výrobci 

materiálů nejsou schopni řešit v běžných a dosud zavedených dodacích termínech. Smluvní strany 

mají za to, že výše uvedená skutečnost objektivně naplňuje podmínky existence tzv. vyšší moci  

ve smyslu čl. 4 bodu 4 Smlouvy. 

5. Veškeré ostatní smluvní podmínky vč. podmínek obchodních uvedené ve Smlouvě zůstávají 

zachovány. 

2. Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

okamžikem uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 



 

3 

 

2. Dodatek č. 2 je uzavírán v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ, tj. jedná se o změnu, jejíž potřeba vznikla 

v důsledku okolností, které Prodávající ani Kupující jednající s náležitou péčí nemohli předvídat,  

a nemění celkovou povahu dílčí veřejné zakázky. Změna Smlouvy je prováděna toliko v rozsahu 

vynuceném Prodávajícím řádně doloženými (v souladu s ustanovením čl. 4 bod 4 Smlouvy) 

okolnostmi existence tzv. vyšší moci. 

3. Prodávající souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 2 na profilu centrálního zadavatele a bere 

na vědomí povinnost uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. Uveřejnění v registru 

smluv zajistí Kupující a o okamžiku uveřejnění Prodávajícího neprodleně informuje.  

4. Dodatek č. 2 je uzavírán v elektronické podobě, tj. prostřednictvím uznávaného elektronického 

podpisu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce, opatřeného časovým razítkem. 

5. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 2 je projevem jejich pravé a svobodné vůle  

a na důkaz dohody o všech článcích Dodatku č. 2 připojují oprávnění zástupci Smluvních stran své 

podpisy. 

6. Nedílnou součást Dodatku č. 1 je příloha „Prohlášení výrobce komponent Zboží“. 

 

 

Za Prodávajícího: Za Kupujícího:  

 

 

 

V Humpolci dne 17. 8. 2021  V Liberci dne 16. 8. 2021 

 

 

 

……………………………………. ……………………………………. 

PROFIL NÁBYTEK, a.s. ČR – Úřad práce České republiky 

 

 



IČO: 26742276 

DIČ: CZ26742276 

Registrace firmy: Městský soud v Praze oddíl C, vložka 90913 
 

 

 

Adresa:  Náchodská 2479/63, Praha 9 - Horní Počernice   
tel./ fax:  +420 222 560 172 
mobil:     +420 777 277 067 
web:    www.alupress.cz 
 

 
 

Dobrý den pane Marek, 

navazuji na náš dnešní telefonický rozhovor. 

Bohužel jak vnímáte všude ve zprávách a i od dalších Vašich dodavatelů, došlo jednak díky 

Pandemii Covid 19 k velkým prodlevám v dodávkách surovin a materiálů ve všech odvětvích po 

celé Evropě (i ve světě), tak i k dalším problémům vzniklým „nastartováním“ světové 

ekonomiky a to především enormně zvýšenou poptávkou, kterou dodavatelé a výrobci materiálů 

nejsou schopni řešit v běžných a dosud zavedených dodacích termínech. 

  

Aktuálně díky této situaci dochází v naší výrobě ke zpoždění u více jak 50ti zakázek včetně Vaší 

objednávky č. HL/2021/216 na 270 párů nohou CHLO 650.  

Důvodem je naprostý nedostatek potřebného materiálu (plechu) na trhu a jeho pozdní dodávky a 

to ještě v omezeném množství (dodavatelé dodávají cca 1/3 objednaného resp. požadovaného 

množství) 

Aktuálně máme potvrzen termín dodání na materiál 18.8-20.8 2021. z čeho vyplývá dodací 

termín hotových podnoží v posledním týdnu v srpnu.  

Když se to povede dříve, samozřejmě Vás budeme ihned informovat. 

 
 

V případě potřeby jakýchkoliv informací mě neváhejte kontaktovat. 
 
S přátelským pozdravem 
 
Radek Wolf 
Alupress Design s.r.o. 
wolf@alupress.cz 
+420 777 277 064 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.alupress.cz/alupress
mailto:wolf@alupress.cz

